et nos , mandati sui formant sequentes, Sancti 

Johannis in Vineis Suessionensis et de Chetiaco et 

Vallis secrète, Suessionensis diocesis, abbatibus 

nostris dederimus litteris in mandatis ut eidem 

reg ine, si ad partes accesserit Gallicanas, vel pro-

euratori suo, si quem propter hoc ad partes des­

tin averit supradictas, firmiter auctoritate nostra 

injungant ut in termino competenti, quem sibi 

peremptorium mandamus assignari, personaliter vel 

per procuralores idoneos apostolico se conspectui 

representet, ut, auditis et intcllectis hinc inde propo-

sitis, utrum regina ipsa, ex copula suscepta htipis-

modi, illegitima seu légitima censeri debeat, justo pi-

dicio declaretur, quamvis reginam eandem in suis 

velimus justis petitionibus, quantum cum Deo possu­

mus, exaudire, quia jam ante quam natalium causa 

terminata fuerit, successionis causam, que ex illa 

dependet, incipere nichil esset aliud quant di-

versis processibus intricare negotium et confusione 

quadam ordinem judicii perturbare, nobilitatem 

tuant rogandam duximus et monendam, per apo­

stolica tibi scripta mandantes quatinus, cum pro 

feudo quod tenere diceris a dilecto filio nobili viro 

T . (Theobaldo) comité Campanie, fidelitatem sibi 

et homagium prestitisse dicaris, donec jam dicta 

causa natalium apostolico judicio finem acceperit 

congruentem, nulli alii fidelitatem vel homagium 

prestes, nec ab ipsius comitis fidelitate recédas, sciens 

nos J. dicto Barat Cathalaunensi et (sic) D i -

vionensi, Lingonensis diocesis, archidiaconis, et 

H . eantori Cathalaunensi nostris dédisse litteris in 

mandatis ut, si secus, quod non credimus, egeris, 

te ab hujusmodi presumptione per censurant eccle-

siasticant, appellatione remota, compescant. — 

Datum Laterani , vt. kal. mai i , pontificatus nostri 

anno septimo. 

B u l l e d e p l o m b suc c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . ( V o y e z l'Inventaire, 

n° 6 0 4 7 . ) 

2258 1233. Avril, après Pâques. 

Vendredi 8, 15, 22 ou 29 avril. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n " 2 0 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Chirographc ondulé et divisé par les lettres de l'al­
phabet. — Don Guillems Jordas et don Jordas son frère 
déclarent affermer (logar) pour dix ans à Arnaut dei 
Cttng, à Ermcssen sa femme et à leurs héritiers-, moyen-

nant LX . sous Toulousains, dont ils se tiennent pour 
bien payés, la moitié qui leur appartient au Port (el 
Port) et ès dépendances dudit lieu. — a Aizo sobredig 
fo faig el mes d'abril, feria vi", anno Domini M 0 ce" 
xxx" m"; vedentz : Arnaut de Sandauni, Peire de Pauling, 
Ponz Pellieer, Peire de Bellaval son cosi, Bernât d'Àut-
poig, Peiro dei Bosquet fill dig de Guillem de Mala-
mosca, e Ponz de Messal qui banc cartam scripsit.»